



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS**  
**CNPJ.: 37.344.371/0001-09**

**ANEXO I**

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. DO OBJETO**

1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

SEQUENCIA	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 220V	UN	26	3.246,56	84.410,56
2	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS 220V	UN	8	5.139,70	41.117,60
3	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS 220V	UN	20	6.837,14	136.742,80
4	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS 220V	UN	8	3.003,48	24.027,84
5	Armário Aço Escritório Fechadura 4 Prateleiras EA301 Cinza	UN	3	2.123,86	6.371,58
6	ARMARIO AEREO PLANEJADO EM MDP, MEDINDO 140 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE ALTURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE COM 3 PORTAS E NICHO PARA MICROONDAS, NA COR BRANCO. INCLUSO INSTALAÇÃO.	UN	2	4.274,50	8.549,00
7	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVES, 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS 190X120X40 CM	UN	28	3.705,94	103.766,32
8	ARMÁRIO PLANEJADO P/ COZINHA ARMÁRIO PLANEJADO P/ COZINHA 8 m X 2,20 m X 45 cm	UN	2	4.532,00	9.064,00
9	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GVTS. 133X50X60 CM.	UN	1	1.545,00	1.545,00
10	BALANÇA DIGITAL ADULTO ANTROPOMETRICA 200K.	UN	4	2.987,00	11.948,00
11	BANCADA PARA COMPUTADOR 4m X 0,45cm	UN	4	618,00	2.472,00
12	BATEDEIRA INOX 5 LITROS.	UN	1	1.172,14	1.172,14
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100LT	UN	3	5.953,40	17.860,20
14	CAÇAROLA INDUSTRIAL 25 LITROS	UN	8	385,22	3.081,76
15	CAÇAROLA INDUSTRIAL 34 LITROS	UN	8	525,30	4.202,40
16	CAÇAROLA INDUSTRIAL 44 LITROS	UN	8	578,86	4.630,88
17	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRETA, ESTOFADA COURO COM RODINHAS	UN	17	780,74	13.272,58
18	CADEIRA DE ESCRITÓRIO, SECRETARIA FIXA ESTOFADA COURO	UN	12	677,74	8.132,88
19	Cadeira de Escritório Secretária Giratória com Encosto Arco Confortável em Malha Respirável, Preta, Base Cromada, 5 Rodinhas, Home Office	UN	6	430,33	2.582,00
20	CADEIRA DE PLASTICO 154KG, MATERIAL: POLIPROPILENO+ADITIVOS E FILTROS E UV.	UN	64	113,20	7.244,61
21	CADEIRA DE RODAS OBESO CAPACIDADE DE 160 KG A 199 KG/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL/BRAÇOS/PÉS	UN	2	3.697,70	7.395,40
22	Cadeira de rodas pediátrica; confeccionada em aço ou ferro pintado; apoio para braços escamoteável; apoio para pés removível; com elevação para pernas.	UN	4	2.502,90	10.011,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS**  
**CNPJ.: 37.344.371/0001-09**

23	CADEIRA ESCRITÓRIO ERGONÔMICA MAGNUS BLACK 50D x 64W x 118,5H centímetros	UN	30	1.998,20	59.946,00
24	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO BRANCA.	UN	150	90,13	13.518,75
25	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA EM TECIDO COM BRAÇO CORSA.	UN	5	1.545,00	7.725,00
26	Caixa De Som Bluetooth 200W + tripé	UN	6	5.253,00	31.518,00
27	CAMA HOSPITALAR	UN	6	3.728,60	22.371,60
28	CAMA INFANTIL COLORIDA, ATÓXICA, COM ESTRUTURA FORMADA POR DUAS CABECEIRAS FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM COM PAREDES EM ESPESSURAS APROXIMADAS DE 2,8MM, COM APROX. 4 PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	UN	60	636,54	38.192,40
29	CARRINHO DE LIMPEZA	UN	2	1.537,79	3.075,58
30	CLIMATIZADOR DE AR CLIN 35 PRO VENTISOL 35L 220V	UN	4	2.058,97	8.235,88
31	COIFA INDUSTRIAL EM AÇO INOX C/ TUBULAÇÃO	UN	4	3.705,94	14.823,76
32	COMPUTADOR DE MESA (DESKTOP)-COMPLETO, MEMORIA RAM DDR4 8GB OU SUPERIOR; PROCESSADOR CORE I5 10ª GERAÇÃO SUPERIOR; HD TIPO SSD 480 GB OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS; MONITOR LED 19" OU SUPERIOR; TECLADO; MOUSE E ESTABILIZADOR.	UN	51	1.442,00	73.542,00
33	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL 4 LUGARES, SENDO MESA COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM MEDINDO 70X70CM E ESTRUTURA EM TUBO 7/8" PINTADO NA COR BRANCA. POSSUI 4 CADEIRINHAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM ABS DE COR A DEFINIR E COM ESTRUTURA EM AÇO TUBO 7/8" PINTADO NA COR BRANCA NO PROCESSO EPÓXI E PONTEIRAS.	UN	1	1.998,20	1.998,20
34	Cuscuzeira Grande Alumínio Industrial N26 - 9,7 L	PC	1	451,14	451,14
35	estabilizador 1000va 220/110	UN	5	1.458,48	7.292,40
36	ESTANTE INFANTIL EM PLÁSTICO E BARRAS DE SUSTENTAÇÃO EM METAL. CONTÉM 6 CESTOS MEDINDO 19 X 30 X 14 CM. E 3 CESTOS MEDINDO 36 X 30 X 14 CM. ESTANTE COLORIDA, COM ENCAIXES PARAFUSADOS.	UN	1	123,60	123,60
37	ESTANTE/PRATELEIRA DE AÇO 198X92X30CM ALTURAXLARGURAXPROFUNDIDADE	UN	16	803,40	12.854,40
38	Ferro de Passar Metálico a Seco 1100W Preto 220V BLACK+DECKER VFA1110TM2 ou similar	UN	2	249,26	498,52
39	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO	UN	1	1.215,40	1.215,40
40	FOGÃO COOKTOP PREMIUM PRETO /220V, A GÁS COM DIMENSÕES: 30,2CM DE LARGURA X 5,5CM DE ALTURA X 51CM DE PROFUNDIDADE.	UN	1	638,60	638,60
41	FOGÃO INDUSTRIAL COM QUATRO BOCAS FORNO	UN	3	3.481,40	10.444,20
42	FORNO ELETRICO 60 LITROS	UN	2	669,50	1.339,00
43	FRAGMENTADORA DE PAPEL 150 FOLHAS 220V AUTOMÁTICA SUPERCORTE-PARTÍCULAS 150X	UN	2	8.034,00	16.068,00
44	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 500 LT	UN	1	7.210,00	7.210,00
45	Geladeira Frost Free, 220V 450 litros ou mais	UN	5	7.416,00	37.080,00
46	GIRA-GIRA 3 LUGARES	UN	6	4.120,00	24.720,00
47	GONDOLA PRATELEIRA CENTRAL 1.4 m x 95 cm x 80 cm	UN	10	3.296,00	32.960,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS**  
**CNPJ.: 37.344.371/0001-09**

48	IMPRESSORA LASERJET M479FDW W1A80A MULTIFUNCIONAL COM WIRELESS COLORIDA	UN	6	4.738,00	28.428,00
49	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 10.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI802.11 B/G/N; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	10	4.326,00	43.260,00
50	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L5652dn	UN	5	4.274,50	21.372,50
51	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA A LASER	UN	7	3.811,00	26.677,00
52	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, PRETO E BRANCO, WI-FI DIRECT, USB, BIVOLT	UN	5	1.854,00	9.270,00
53	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, USB, BIVOLT	UN	5	1.339,00	6.695,00
54	INFLADOR DE BALÃO BEXIGA 2 BICOS.	UN	1	212,18	212,18
55	Lavadora de roupa Lava e Seca 13kg 220V cor Titânio	UN	3	8.755,00	26.265,00
56	Lavadora de Roupas 17Kg, 220V referência Electrolux 17kg Perfect Care LEH17	UN	2	8.240,00	16.480,00
57	Liquidificador 1400W ou superior, 220V, Capacidade 3,2 litros, 4 lâminas	UN	6	401,70	2.410,20
58	Liquidificador Alta Rotação Industrial 4 Litros 800 inox	UN	1	875,50	875,50
59	LONGARINA ESTOFADA 3 LUGARES	UN	5	854,90	4.274,50
60	LONGARINA TRÊS LUGARES BASE PRETA ASSENTO ENCOSTO EM PVC.	UN	5	875,50	4.377,50
61	MESA AUXILIAR ESCRITÓRIO INDUSTRIAL DIMENSÕES DO PRODUTO:LARGURA 40 CM; ALTURA 60 CM; PROFUNDIDADE 44 CM MATERIAL: MDF 15MM.	UN	4	401,70	1.606,80
62	MESA C/ 3 GAVETAS PARA HOME OFFICE ME4113 NOGAL; LARGURA:155 CM; ALTURA:75 CM; COR:NOGAL;	UN	15	1.236,00	18.540,00
63	MESA DE REUNIÃO 2,40X1,00 MT	UN	3	1.545,00	4.635,00
64	MESA ILHA C/ DIVISÓRIA 4 LUGARES	UN	12	1.648,00	19.776,00
65	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS	UN	3	669,50	2.008,50
66	MESA PARA ESCRITÓRIO RETA EM MDP 40 MM COM 2 GAVETAS 120X60 CM.	UN	15	978,50	14.677,50
67	MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA.	UN	30	540,75	16.222,50
68	MESA QUADRADA DE PLASTICO	UN	16	540,75	8.652,00
69	MICRO-ONDAS 20 LITROS BRANCO 220V	UN	1	978,50	978,50
70	MONITOR 24" FULL HD 75HZ IPS AJUSTE DE ALTURA	UN	2	1.236,00	2.472,00
71	MULTIFUNCIONAL LASER MONO.	UN	3	2.266,00	6.798,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS**  
**CNPJ.: 37.344.371/0001-09**

72	NOBREAK (PARA COMPUTADOR), POTÊNCIA 1400 KVA, TENSÃO DE ENTRADA/ SAÍDA BIVOLT, ALARME AUDIOVISUAL, 01 BATERIA INTERNA SELADA E GARANTIRA DE 12 MESES.	UN	15	1.648,00	24.720,00
73	NOTEBOOK CORE i5 8GB RAM 480GB SSD TELA 15.6"	UN	11	7.416,00	81.576,00
74	NOTEBOOK INTEL CORE I7 16GB RAM SSD 480GB OU SUPERIOR, WINDOWS.	UN	4	12.875,00	51.500,00
75	PANELA DE PRESSÃO 10 LT	UN	6	226,60	1.359,60
76	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UN	6	206,00	1.236,00
77	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO	UN	3	329,60	988,80
78	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 100/100	UN	32	82,40	2.636,80
79	PLAYGROUND MULTICOR G	UN	2	309,00	618,00
80	PLAYGROUND MULTICOR M	UN	2	298,70	597,40
81	PROJETOR SVGA HDMI, 3600 LUMENS, ALTO FALANTE, VIEW, BRANCO.	UN	3	6.386,00	19.158,00
82	PULA PULA 2.44 MT	UN	6	2.678,00	16.068,00
83	Purificador de água de parede, 220V, capacidade mínima do reservatório de água gelada 2 litros	UN	8	2.060,00	16.480,00
84	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 60 X 100 CM	UN	4	72,10	288,40
85	RECEPTOR DIGITAL BEDIN SA+ANTENA-LNBF+CONECTOR+CABO	UN	2	1.236,00	2.472,00
86	ROTEADOR TP-LINK AC 1300 CX 3UN-DECO M5	UN	4	2.884,00	11.536,00
87	SANDUICHEIRA E GRILL 2 EM 1 850W DE 220V	UN	3	566,50	1.699,50
88	SMARTPHONE, DISPOSITIVO DESBLOQUEADO TELA AMOLED DE 6.67"TEM 3 CÂMERAS TRASEIRAS DE 50MPX/8MPX/2MPX, CÂMERA FRONTAL DE 13MPX, PROCESSADOR SNAPDRAGON 685 OCTA-CORE DE 2.8GHZ COM 4GB DE RAM, BATERIA DE 5000MAH. MEMÓRIA INTERNA DE 128GB.	UN	5	2.266,00	11.330,00
89	SMART TV 50" 4K SITEMA OPERACIONAL TIZEN	UN	4	6.077,00	24.308,00
90	SUPORTE PARA NOTEBOOK DE ALUMÍNIO AJUSTÁVEL DE 6 ÂNGULOS DOBRÁVEL E ERGONÔMICO PARA DESKTOP PORTÁTIL COMPATÍVEL COM 10-17 POLEGADAS	UN	7	102,90	720,28
91	TABLET 10,4,4G WI-FI- 128GB ANDROID 10 OCTACORE	UN	17	3.296,00	56.032,00
92	Tabua De Passar Roupas 2 Portas Bianca Branco	UN	2	772,50	1.545,00
93	TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS 12 KG, 220V. GARANTIA DE 01 ANO OFERTADA PELO FABRICANTE.	UN	2	1.339,00	2.678,00
94	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 97"-180 X180CM- COM TRIPÉ	UN	3	1.648,00	4.944,00
95	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, CAPACIDADE PARA ATÉ 7 RAMAIS GARANTIA DE 01 ANO OFERTADA PELA FABRICANTE.	UN	6	401,70	2.410,20
96	TRENA LONGA DE FIBRA DE VIDRO, COM ARCO EM ABS RESISTENTE, 50M - REF.76-50.	UN	1	123,60	123,60
97	TÚNEL BABY DIVERTIDO	UN	4	633,45	2.533,80
98	VENTILADOR DE PÉ 220V.	UN	1	674,65	674,65
99	VIOLÃO ACÚSTICO	UN	30	3.218,75	96.562,50
					1.661.204,29



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS**  
**CNPJ.: 37.344.371/0001-09**

1.1.1. Estimativas de consumo individualizadas, do órgão gerenciador e órgão(s) e entidade(s) participante(s)

Órgão Gerenciador: Município de São Salvador do Tocantins	
<b>TOTAL ESTIMADO R\$</b>	357.105,22

<b>Órgão Participante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL</b>		
<b>Item</b>	<b>DESCRIÇÃO:</b>	<b>QTD</b>
1	Armário Aço Escritório Fechadura 4 Prateleiras EA301 Cinza	3
2	BALANÇA DIGITAL ADULTO ANTROPOMETRICA 200K.	1
3	BATEDEIRA INOX 5 LITROS.	1
4	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO BRANCA.	150
5	COMPUTADOR DE MESA (DESKTOP)-COMPLETO, MEMORIA RAM DDR4 8GB OU SUPERIOR; PROCESSADOR CORE I5 10ª GERAÇÃO SUPERIOR; HD TIPO SSD 480 GB OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS; MONITOR LED 19" OU SUPERIOR; TECLADO; MOUSE E ESTABILIZADOR.	4
6	Cuscuzeira Grande Alumínio Industrial N26 - 9,7 L	1
7	estabilizador 1000va 220/110	5
8	FOGÃO INDUSTRIAL COM QUATRO BOCAS FORNO	1
9	INFLADOR DE BALÃO BEXIGA 2 BICOS.	1
10	Lavadora de roupa Lava e Seca 13kg 220V cor Titânio	1
11	Liquidificador Alta Rotação Industrial 4 Litros 800 inox	1
12	MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA.	30
13	MULTIFUNCIONAL LASER MONO.	3
14	NOTEBOOK CORE i5 8GB RAM 480GB SSD TELA 15.6"	3
15	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 100/100	4
16	PROJETOR SVGA HDMI, 3600 LUMENS, ALTO FALANTE, VIEW, BRANCO.	1
17	SMART TV 50" 4K SITEMA OPERACIONAL TIZEN	2
18	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 97"-180 X180CM- COM TRIPÉ	1
19	VENTILADOR DE PÉ 220V.	1
<b>TOTAL ESTIMADO R\$</b>		<b>117.345,84</b>

<b>Órgão Participante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b>		
<b>Item</b>	<b>DESCRIÇÃO:</b>	<b>QTD</b>
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 220V	4
2	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS 220V	10
3	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVES, 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS 190X120X40 CM	6
4	ARMÁRIO PLANEJADO P/ COZINHA ARMÁRIO PLANEJADO P/ COZINHA 8 m X 2,20 m X 45 cm	1
5	BANCADA PARA COMPUTADOR 4m X 0,45cm	2
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 100LT	4
7	CAÇAROLA INDUSTRIAL 25 LITROS	4
8	CAÇAROLA INDUSTRIAL 34 LITROS	4



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS**  
**CNPJ.: 37.344.371/0001-09**

9	CAÇAROLA INDUSTRIAL 44 LITROS	10
10	CADEIRA ESCRITÓRIO ERGONÔMICA MAGNUS BLACK 50D x 64W x 118,5H centímetros	3
11	Caixa De Som Bluetooth 200W + tripé	60
12	CAMA INFANTIL COLORIDA, ATÓXICA, COM ESTRUTURA FORMADA POR DUAS CABECEIRAS FABRICADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM COM PAREDES EM ESPESSURAS APROXIMADAS DE 2,8MM, COM APROX. 4 PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	2
13	CLIMATIZADOR DE AR CLIN 35 PRO VENTISOL 35L 220V	4
14	COIFA INDUSTRIAL EM AÇO INOX C/ TUBULAÇÃO	6
15	COMPUTADOR DE MESA (DESKTOP)-COMPLETO, MEMORIA RAM DDR4 8GB OU SUPERIOR; PROCESSADOR CORE I5 10ª GERAÇÃO SUPERIOR ; HD TIPO SSD 480 GB OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS ; MONITOR LED 19" OU SUPERIOR; TECLADO; MOUSE E ESTABILIZADOR.	2
16	ESTANTE/PRATELEIRA DE AÇO 198X92X30CM ALTURAXLARGURAXPROFUNDIDADE	6
17	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO	2
18	FORNO ELETRICO 60 LITROS	4
19	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 500 LT	2
20	Geladeira Frost Free, 220V 450 litros ou mais	4
21	GIRA-GIRA 3 LUGARES	5
22	GONDOLA PRATELEIRA CENTRAL 1.4 m x 95 cm x 80 cm	2
23	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L5652dn	3
24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA A LASER	3
25	Lavadora de roupa Lava e Seca 13kg 220V cor Titânio	4
26	Liquidificador 1400W ou superior, 220V, Capacidade 3,2 litros, 4 lâminas	2
27	LONGARINA ESTOFADA 3 LUGARES	2
28	MESA C/ 3 GAVETAS PARA HOME OFFICE ME4113 NOGAL; LARGURA: 155 CM; ALTURA: 75 CM; COR: NOGAL;	1
29	MESA DE REUNIÃO 2,40X1,00 MT	2
30	MESA ILHA C/ DIVISÓRIA 4 LUGARES	2
31	NOTEBOOK CORE i5 8GB RAM 480GB SSD TELA 15.6"	4
32	PANELA DE PRESSÃO 10 LT	
33	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	
34	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 100/100	
35	PLAYGROUND MULTICOR G	
36	PLAYGROUND MULTICOR M	
37	PULA PULA 2.44 MT	
38	Purificador de água de parede, 220V, capacidade mínima do reservatório de água gelada 2 litros	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS**  
**CNPJ.: 37.344.371/0001-09**

39	ROTEADOR TP-LINK AC 1300 CX 3UN-DECO M5	
40	SMART TV 50" 4K SITEMA OPERACIONAL TIZEN	
41	TÚNEL BABY DIVERTIDO	
42	VIOLÃO ACÚSTICO	
<b>TOTAL ESTIMADO R\$ 786.922,06</b>		

<b>Órgão Participante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>		
<b>Item</b>	<b>DESCRIÇÃO:</b>	<b>QTD</b>
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 220V	10
2	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS 220V	4
3	Purificador de água de parede, 220V, capacidade mínima do reservatório de água gelada 2 litros	3
4	NOBREAK (PARA COMPUTADOR), POTÊNCIA 1400 KVA, TENSÃO DE ENTRADA/ SAÍDA BIVOLT, ALARME AUDIOVISUAL, 01 BATERIA INTERNA SELADA E GARANTIRA DE 12 MESES.	15
5	ROTEADOR WIRELESS VELOCIDADE DE WIFI DE ATE 1,2 GBPS, 2,4 GHZ DE 300MBPS.	5
6	NOTEBOOK INTEL CORE I7 16GB RAM SSD 480GB OU SUPERIOR, WINDOWS.	4
7	Geladeira Frost Free, 220V 450 litros ou mais	2
8	FOGÃO INDUSTRIAL COM QUATRO BOCAS FORNO	2
9	BALANÇA DIGITAL ADULTO ANTROPOMETRICA 200K.	3
10	CAMA HOSPITALAR	6
11	Liquidificador 1400W ou superior, 220V, Capacidade 3,2 litros, 4 lâminas	1
12	TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS 12 KG, 220V. GARANTIA DE 01 ANO OFERTADA PELO FABRICANTE.	2
13	LONGARINA TRÊS LUGARES BASE PRETA ASSENTO ENCOSTO EM PVC.	5
14	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVES, 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS 190X120X40 CM	4
15	MESA PARA ESCRITÓRIO RETA EM MDP 40 MM COM 2 GAVETAS 120X60 CM.	3
16	MESA QUADRADA DE PLASTICO	16
17	CADEIRA DE PLASTICO 154KG, MATERIAL: POLIPROPILENO+ADITIVOS E FILTROS E UV.	64
18	TABLET 10,4,4G WI-FI- 128GB ANDROID 10 OCTACORE	17
19	CARRINHO DE LIMPEZA	2
20	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO	2
21	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA EM TECIDO COM BRAÇO CORSA.	5
22	CADEIRA DE RODAS OBESO CAPACIDADE DE 160 KG A 199 KG/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL/BRAÇOS/PÉS	2
23	Cadeira de rodas pediátrica; confeccionada em aço ou ferro pintado; apoio para braços escamoteável; apoio para pés removível; com elevação para pernas.	4
24	Tabua De Passar Roupas 2 Portas Bianca Branco	2
25	ROTEADOR TP-LINK AC 1300 CX 3UN-DECO M5	2



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS**  
**CNPJ.: 37.344.371/0001-09**

26	COMPUTADOR DE MESA (DESKTOP)-COMPLETO, MEMORIA RAM DDR4 8GB OU SUPERIOR; PROCESSADOR CORE I5 10ª GERAÇÃO SUPERIOR ; HD TIPO SSD 480 GB OU SUPERIOR; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS ; MONITOR LED 19" OU SUPERIOR; TECLADO; MOUSE E ESTABILIZADOR.	10
27	Ferro de Passar Metálico a Seco 1100W Preto 220V BLACK+DECKER VFA1110TM2 ou similar	2
28	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 10.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI802.11 B/G/N; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	10
29	Lavadora de Roupas 17Kg, 220V referência Electrolux 17kg Perfect Care LEH17	2
30	RECEPTOR DIGITAL BEDIN SA+ANTENA-LNBF+CONECTOR+CABO	2
31	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 100/100	10
<b>TOTAL ESTIMADO R\$ 399.831,17</b>		

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) contados da data de sua assinatura prorrogável na forma do art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93

**2. DA JUSTIFICATIVA:**

2.1. Com o registro de preços, há a segurança de que os itens estarão disponíveis quando necessários, evitando a interrupção de serviços públicos por falta de materiais, segue os trâmites legais de licitação, assegurando transparência e regularidade nas aquisições realizadas pelo órgão público. A compra através do registro de preços possibilita a padronização dos materiais adquiridos, garantindo a qualidade e compatibilidade dos produtos utilizados nas diversas áreas da administração pública. Portanto, se apresenta como uma estratégia eficaz para otimizar recursos, garantir o abastecimento contínuo de materiais essenciais e atender às demandas das diferentes áreas da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Salvador do Tocantins/TO.

**3. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

- 3.1. Fornecer os produtos, sempre com preços contratados;
- 3.2. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicado pela Contratante, em estrita observância das especificações deste instrumento, acompanhados das respectivas Notas Fiscais Eletrônicas, constando detalhadamente dados impressos na Autorização de





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS**  
**CNPJ.: 37.344.371/0001-09**

Compras e Nota de Empenho;

- 3.3. Responsabiliza-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 16 do Código de Defesa do Consumidor – Lei nº 8.078/90;
  - 3.4. Ocorrendo vícios e danos, fica a Contratante obrigada a substituir, reparar ou corrigir no prazo máximo de 01 (um) dia útil, o produto com avarias, defeitos ou em desacordo com este Termo;
  - 3.5. Atender prontamente a quaisquer exigências da Contratante, inerentes ao objeto da presente licitação;
  - 3.6. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
  - 3.7. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta do Contrato;
  - 3.8. Responsabilizarem-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.
  - 3.9. A entrega deverá ser feita no prazo máximo de 03 (três) úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho ou ordem de compras, salvo, se por motivo justo, a CONTRATADA solicitar prorrogação de prazo, e este serem aceito pela CONTRATANTE;
4. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
- 4.1. O CONTRATANTE obriga-se a:
    - a) Oferecer todas as informações necessárias para que a licitante vencedora possa executar o objeto adjudicado dentro das especificações.
    - b) Efetuar os pagamentos nas condições e prazos estipulados.
    - c) Designar um servidor para acompanhar a execução e fiscalização do objeto deste Instrumento.
    - d) Notificar, por escrito, à licitante vencedora, a ocorrência de eventuais imperfeições no curso do fornecimento, fixando prazo para sua correção.
    - e) Fiscalizar livremente os produtos, não eximindo a licitante vencedora de total responsabilidade quanto o fornecimento dos mesmos.
    - f) Acompanhar o fornecimento, podendo intervir durante a sua execução, para fins de ajuste ou suspensão da entrega; inclusive rejeitando, no todo ou em parte, os produtos entregues fora das especificações deste Edital.
5. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
- 5.1. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do contrato ou instrumento equivalente.
6. DO PAGAMENTO
- 6.1. O pagamento será efetuado em até 30 trinta dias após a entrega da nota fiscal devidamente atestada pelo setor competente, mediante controle emitido pelo fornecedor.
7. DAS CONDIÇÕES E LOCAL DE ENTREGA
- 7.1. A Contratada deverá entregar o material no Almoxarifado da PREFEITURA conforme opção de cada Secretaria a ser informada quando do agendamento da entrega, de segunda a sexta-



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS**  
**CNPJ.: 37.344.371/0001-09**

feira, das 07:00hs às 13:00hs, no quantitativo solicitado e em conformidade com as especificações constantes do edital e da proposta ofertada.

- 7.2. O prazo para entrega do material é de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia do recebimento da Autorização de Fornecimento (AF) ou recebimento da nota de empenho.
  - 7.3. Os produtos serão recebidos provisoriamente no momento da entrega, para efeito de verificação de sua conformidade com as especificações exigidas e, em definitivo, no prazo de 05 dias úteis, contados da data da entrega.
  - 7.4. Em caso de irregularidades apuradas no momento da entrega, o material poderá ser recusado de pronto, mediante termo correspondente, ficando dispensado o recebimento provisório, e fazendo-se disso imediata comunicação escrita ao fornecedor.
  - 7.5. Se após o recebimento provisório, constatar-se que o fornecimento foi executado em desacordo com o pactuado ou foi entregue em quantitativo inferior ao solicitado, a fiscalização notificará por escrito a contratada para substituir, às suas expensas, o material recusado ou complementar o material faltante, no prazo que lhe restar daquele indicado na condição.
  - 7.6. Se a Contratada não substituir ou complementar o material entregue em desconformidade com as especificações edilícias, o fiscal do contrato fará relatório circunstanciado à unidade competente, com vista à glosa da nota fiscal, no valor do material recusado ou não entregue, e a enviará para pagamento, informando, ainda, o valor a ser retido cautelarmente, para fazer em face de eventual aplicação de multa.
  - 7.7. A Contratada garantirá a qualidade de cada unidade do material fornecido, obrigando-se a substituir aqueles que estiverem danificados em razão de transporte, descarga ou outra situação que não possa ser imputada à Administração.
8. **FISCALIZAÇÃO**
- 8.1. A fiscalização dos fornecimentos dos produtos será exercida por representante legal da CONTRATANTE, neste ato denominado FISCAL DE CONTRATO, devidamente designado pela PREFEITURA MUNICIPAL conforme Art. 67 da Lei nº 8.666/93, cabendo aos usuários a ratificação da qualidade dos fornecimentos.

São Salvador do Tocantins/TO, 04 de dezembro de 2023.

**JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUSA**  
Pregoeiro